
 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 23   del  29/07/2019 1 

 

Comune di Morsano al Tagliamento 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
N. 23  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ART. 27, COMMA 5, L.R. 18/2015. NOMINA ORGANO DI REVISIONE 

ECONOMICO-FINANZIARIA. CONFERIMENTO INCARICO PERIODO DAL 
30.07.2019 AL 29.07.2022.  

 
 

 L'anno 2019 , il giorno 29 del mese di Luglio  alle ore 18:10 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale in seduta straordinaria. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Giuseppe Mascherin Sindaco Presente 
Roberta Zanet  Consigliere Presente 
Giuliano Biasin Consigliere Presente 
Valentina Mentesana Consigliere Presente 
Alessandro Driussi Consigliere Assente 
Daniele Pantarotto Consigliere Presente 
Marco Toneguzzo Consigliere Presente 
Nadia Campagnolo Consigliere Presente 
Nicole Giraldi Consigliere Presente 
Mario Nadalin Consigliere Presente 
Massimo Padovan Consigliere Presente 
Susi Muscio Consigliere Presente 
Cecilia Spangaro Consigliere Presente 

 
Presenti n. 12 
Assenti n. 1 
 
Assiste il Segretario Comunale   Dott. Loris Grando. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza l’avv. Giuseppe Mascherin nella 
sua qualità di Sindaco il quale espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 23   del  29/07/2019 2 

OGGETTO: ART. 27, COMMA 5, L.R. 18/2015. NOMINA ORGANO DI REVISIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA. CONFERIMENTO INCARICO PERIODO DAL 30.07.2019 AL 
29.07.2022.  
 
Risulta assente il Consigliere Driussi Alessandro 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione presentata dal Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA: 
 
PROPOSTA 
 
“ 
 
VISTA la Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 dettante la disciplina della Finanza Locale del Friuli 
Venezia Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n. 19/2013, n. 9/2009 e n. 26/2014 e 
ss.mm.ii.;  
  
ATTESO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta disposizioni 
in materia di revisione economico-finanziaria degli enti locali;   
  
RICORDATO in particolare che, ai sensi dell’art.24, in materia di revisione economico-finanziaria 
degli enti locali della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia si applica la normativa statale, salvo 
quanto previsto dalla legge regionale;  
  
RILEVATO che:  
• con l’articolo 26 della citata Legge Regionale n. 18/2015 è stato istituito l’elenco regionale dei 

revisori dei conti degli enti locali in cui vengono iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro 
dei revisori legali o iscritti all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili ed in 
possesso di crediti formativi;   

• con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres. è stato emanato il 
Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti 
Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco regionale, le modalità di 
tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di esclusione 
dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in attuazione 
dell’articolo 26 della predetta Legge Regionale n. 18/2015;  

  
RICORDATO che il Comune di Morsano al Tagliamento ha una popolazione residente al 31.12.2018 
pari a n. 2.746 abitanti e che a norma dell’articolo 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015 nei 
Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata a un solo 
revisore;   
 
ATTESO che il 15.06.2019 è scaduto l’Organo di revisione dei conti eletto con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 del 15.06.2016;   
   
TENUTO conto che comunque, ai sensi dell’art. 235 del D.Lgs. 267/2000 inerente la possibilità di 
applicare le norme relative alla proroga degli organi amministrativi di cui agli articoli 2, 3 comma 1, 4 
comma 1, 5 comma 1, e 6 del decreto legge n. 293/1994, sono previsti 45 giorni di proroga oltre la 
scadenza di cui sopra;  
  
VERIFICATO che detto periodo di proroga si conclude il 29 luglio 2019 è quindi è necessario 
procedere entro tale termine ad una nuova nomina per il prossimo triennio per garantire la 
necessaria operatività dell’Ente;  
  
RICORDATO che, ai sensi dell’art. 27 della L.R. n. 18/2015, dal 1° settembre 2017 la scelta 
dell’organo di revisione avviene come segue:  



 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 23   del  29/07/2019 3 

• gli enti locali danno comunicazione della scadenza dell’incarico dei propri revisori attraverso l’albo 
on line del proprio sito istituzionale, nonché alla struttura regionale competente;  

• i soggetti iscritti nell’elenco regionale dei revisori presentano domanda per poter svolgere 
l’incarico di revisore economico-finanziario;  

• la struttura regionale competente in materia di autonomie locali individua, mediante sorteggio, una 
rosa di tre nomi tra i nominativi dei soggetti che hanno presentato domanda;  

RICHIAMATO in particolare il comma 5 dell’art. 27 della L.R. n. 18/2015, come modificato dalla L.R. 
28.12.2018, n. 28, che ora attribuisce all’organo assembleare, previa verifica di eventuali cause di 
incompatibilità, la competenza sia alla nomina che al conferimento dell’incarico dell’Organo di 
revisione economico-finanziaria, scegliendo tra i nomi dei soggetti individuati dal sorteggio; 
 
ATTESO che questo Ente ha dato comunicazione della scadenza dell’incarico di che trattasi, 
mediante avviso pubblicato all’albo on line ed a mezzo nota di data 18.02.2019 n. 1486/PEC di Prot. 
inviata alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine; 
  
ATTESO altresì che a seguito della presentazione alla Direzione Centrale Autonomie Locali delle 
istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Morsano al 
Tagliamento, la struttura regionale in materia di Autonomie Locali, con verbale prot. 4886 di data 
26.03.2019, ha provveduto al sorteggio di una rosa di tre nominativi per la nomina dell’organo di cui 
trattasi; 
  
VISTA la comunicazione di data 27.03.2019, prot. n. 4947 con la quale la Direzione Centrale 
Autonomie Locali e Sicurezza e Politiche dell’Immigrazione ha reso noto il risultato del sorteggio; 
  
DATO ATTO che risultano estratti i sottoelencati nominativi: 
• Emanuela DE MARCHI 
• Donatella PRANDO 
• Giuliano ZULIANI; 
 
VISTI i curricula dei professionisti sorteggiati trasmessi dalla Direzione Regionale delle Autonomie 
Locali; 
  
VERIFICATO come da dichiarazioni agli atti che gli estratti non presentano cause di incompatibilità 
per la nomina a revisore economico-finanziario del Comune di Morsano al Tagliamento; 
  
ATTESO che il Consiglio Comunale provvede alla nomina del revisore unico mediante voto a 
scrutinio segreto;   
 
RITENUTO opportuno fissare la decorrenza della nomina e dell’incarico al 30.07.2019, per una 
durata temporale di tre anni;  
 
PRECISATO che il decreto del Presidente della Regione 23 ottobre 2017, n. 246, su conforme 
deliberazione della Giunta regionale, pubblicato nel II Supplemento ordinario n. 43 del 27 ottobre 
2017 al Bollettino Ufficiale della Regione n. 43 del 25 ottobre 2017, stabilisce i compensi spettanti a 
ciascun componente dell'Organo di revisione economico-finanziaria degli Enti locali della Regione, e 
che tali compensi si applicano ai Revisori nominati dal 1 settembre 2017;  
  
ATTESO che per la fascia demografica del Comune di Morsano al Tagliamento il compenso va da 
un minimo di € 8.170,00 ad un massimo di € 10.890,00, e che tale compenso va aumentato del 15 
per cento se il volume delle entrate finali dell’Ente è superiore a 10 milioni di euro, fattispecie in cui 
tuttavia questo Ente non ricade;  
 
VISTO il relativo disciplinare d’incarico, allegato A al presente provvedimento;  
 
RICORDATO che al punto 4 di detto disciplinare viene stabilito per il Revisore Unico il compenso di 
€ 8.170,00 al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche 
disposizioni di legge; 
 

http://autonomielocali.regione.fvg.it/aall/export/sites/default/AALL/Organo_di_revisione/allegati/DPREG_246_2017con_allegato.pdf


 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 23   del  29/07/2019 4 

PRECISATO che il suddetto compenso è comprensivo di ogni spesa inerente l’incarico (spese di 
accesso, rimborsi forfettari, ecc.); 
  
ACQUISITI: 
• il prescritto parere di regolarità tecnica da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
• il prescritto parere di regolarità contabile da parte del responsabile dei servizi finanziari, sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
UDITI gli interventi, così come riportati nella trascrizione cartacea depositata agli atti; 
 
CONSTATATO che il Sindaco prima della votazione per scrutinio segreto, comunica che verrà 
consegnata una scheda ad ogni Consigliere, e ciascuno potrà esprimere una preferenza;  
 
ESPERITE le operazioni di voto a scrutinio segreto, il Sindaco, coadiuvato dal Segretario Comunale 
e dagli scrutatori __________, __________ e _________, nominati all’inizio della seduta consiliare, 
accerta il seguente risultato: 
 
PRESENTI: N. __  
- SCHEDE VOTATE: N. __  
- SCHEDE BIANCHE: N.  __  
- SCHEDE NULLE: N. __  
  

VOTI OTTENUTI:   
• Emanuela DE MARCHI voti ___ 
• Donatella PRANDO voti ___ 
• Giuliano ZULIANI voti ____ 
 

DELIBERA  
  
1. Ai sensi dalla Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 e dal Regolamento di attuazione approvato 

con Decreto del Presidente della Regione n. 044/Pres. del 28.02.2017 di nominare organo di 
revisione economico finanziaria del Comune di Morsano al Tagliamento: 
• ________________;  

 
 
successivamente 
CON VOTI palesi ____________ resi dai Consiglieri presenti,   
  

DELIBERA  
  
1. Di approvare allo scopo lo schema di disciplinare di incarico All. sub A; 
 
2. Di fissare la decorrenza della nomina e di conferire l’incarico di organo di revisione economico-

finanziaria del Comune di Morsano al Tagliamento a __________________ a partire dal 
30.07.2019 e fino al 29.07.2022; 

 
3. Di determinare il compenso annuo in € 8.170,00, al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali 

posti a carico dell’ente, precisando che l’onere derivante dal presente provvedimento trova 
adeguata copertura alla Missione 1, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 3, del bilancio 
2019/2021; 

 
4. Di trasmettere al Servizio Finanza Locale della Regione copia del presente atto. 



 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 23   del  29/07/2019 5 

 
5. Con separata votazione ad esito _______________________, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii.. 
  
” 
 
Il Sindaco illustra sinteticamente le nuove modalità di scelta del Revisore dei Conti frutto di una 
recente disposizione legislativa regionale. 

 

DELIBERAZIONE 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la suesposta proposta di deliberazione;  
 
PROCEDUTO da parte del Sindaco alla nomina degli scrutatori nelle persone dei consiglieri  Muscio 
Susi e Giraldi Nicole; 
 
Proceduto, con votazione segreta, alla nomina del Revisore dei Conti nel seguente modo: 
 
Vengono distribuite le schede; 
 
Con la collaborazione degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri  Muscio Susi e Giraldi Nicole; 
 
PRESENTI: N.12  
- SCHEDE VOTATE: N. 12  
- SCHEDE BIANCHE: N. 0  
- SCHEDE NULLE: N. 0  
  

VOTI OTTENUTI:   
• Giuliano ZULIANI voti 10 
• Emanuela DE MARCHI voti 2 
• Donatella PRANDO voti 0 
 
Risulta eletto revisore del conto del comune di Morsano a partire dal 30.07.2019 e fino al 
29.07.2022 il dott. Giuliano ZULIANI. 
 
Successivamente con votazione palese per alzata di mano :  
presenti n. 12 
assenti : n. 1 ( Driussi Alessandro)  
votanti : n. 12 
favorevoli n. 12 
contrari: nessuno 
astenuti: nessuno 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare allo scopo lo schema di disciplinare di incarico all. sub A; 
 

2. Di fissare la decorrenza della nomina e di conferire l’incarico di organo di revisione 
economico-finanziaria del Comune di Morsano al Tagliamento al dott.  Giuliano ZULIANI a 
partire dal 30.07.2019 e fino al 29.07.2022; 

 
3. Di determinare il compenso annuo in € 8.170,00, al netto dell’IVA e dei contributi 

previdenziali posti a carico dell’ente, precisando che l’onere derivante dal presente 



 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 23   del  29/07/2019 6 

provvedimento trova adeguata copertura alla Missione 1, Programma 3, Titolo 1, 
Macroaggregato 3, del bilancio 2019/2021; 
 

4. Di trasmettere al Servizio Finanza Locale della Regione copia del presente atto. 
 

 
 

 
 



 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 23   del  29/07/2019 7 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Morsano al Tagliamento, 18 
luglio    2019 

Il Responsabile 

 F.TO DOTT. LORIS GRANDO  
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Morsano al Tagliamento,  18 luglio    2019 Il Responsabile 
 F.TO DOTT. LORIS GRANDO  
 

 
 
 



 

 Comune di Morsano al Tagliamento – Deliberazione n. 23   del  29/07/2019 8 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco - Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Avv. Giuseppe Mascherin  F.to Dott. Loris Grando 

(doc. f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005)         (doc. f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(LR 21/2003, art.1, comma 15 e 16 e ss.mm.ii.) 
 

Copia del presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del sito informatico 
www.comune.morsanoaltagliamento.pn.it dal giorno 01/08/2019 al 15/08/2019 per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Morsano al Tagliamento, lì   01/08/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Federica Nadalin 

       (doc. f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

(LR 21/2003, art.1, comma 19 e ss.mm.ii.) 
 
 

La presente deliberazione diverrà esecutiva il giorno 16/08/2019, decorsi 15 giorni dalla 
pubblicazione (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17).  
 
Comune di Morsano al Tagliamento, li 01/08/2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Loris Grando  

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì 01/08/2019  

Il Responsabile del Procedimento 
 dott. Loris Grando  

 
 

http://www.comune.morsanoaltagliamento.pn.it/


 

  
  
  

 

DISCIPLINARE PER L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI  
DI REVISORE DEL CONTO 30.07.2019 – 29.07.2022  

  
  
  

Articolo 1 Oggetto dell’incarico  
L’Amministrazione  Comunale  di Morsano al Tagliamento conferisce  al  dott./dott.ssa  
____________________________, l’incarico di componente unico dell’Organo di revisione economico-finanziario.  
Il professionista accetta l’incarico dando atto che risulta in possesso dei requisiti professionali richiesti dall’art. 234 
del D. Lgs. 267/00, e che non si trova nelle condizioni di incompatibilità e ineleggibilità di cui all’articolo 236 del 
D.Lgs. 267/2000, e in particolare di non avere incarichi o consulenze affidate da codesto Comune o da organismi o 
istituzioni dipendenti o comunque sottoposti al controllo e alla vigilanza dello stesso, né in altri casi di 
incompatibilità. Altresì dando atto di non trovarsi, rispetto all’incarico in oggetto, in situazioni di affidamento di 
incarichi superiori ai limiti previsti dall’art. 27bis della L.R. 18/2015;  
  

Articolo 2 Compiti e funzioni  
Il Revisore dei Conti collabora con il Consiglio Comunale nelle sue funzioni di indirizzo e controllo ed esercita altresì 
la vigilanza sulla regolarità contabile e finanziaria del Comune.  
Svolge quindi tutte le funzioni previste dalle vigenti norme in materia (D. Lgs. 267/00, Statuto Comunale e 
Regolamento di Contabilità) ed in particolare le seguenti:  

• esprime pareri sulla proposta di bilancio di previsione e sui documenti allegati;  
• esprime pareri sulle variazioni di bilancio;  
• vigila sulla regolarità contabile, finanziaria ed economica della gestione relativamente all'acquisizione delle 

entrate, all'effettuazione delle spese, all'attività' contrattuale, sull'amministrazione dei beni, sulla 
completezza della documentazione, sugli adempimenti fiscali e sulla tenuta della contabilità anche con 
tecniche motivate di campionamento;  

• relaziona sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione e sullo schema di 
rendiconto;  

• formula proposte al Consiglio per conseguire una migliore efficienza, produttività ed economicità della 
gestione anche tramite forme di controllo interno della gestione;  

• provvede con cadenza trimestrale alla verifica ordinaria di cassa, alla verifica della Gestione del servizio di 
Tesoreria e di quello degli altri agenti contabili;  

• riferisce all'organo consiliare su gravi irregolarità di gestione con contestuale denuncia ai competenti 
organi giurisdizionali ove si configurino ipotesi di responsabilità.  

Il Revisore risponde della veridicità delle proprie attestazioni e comunicazioni ed adempie ai propri doveri con 
diligenza del mandatario. Deve inoltre conservare la riservatezza sui fatti e documenti di cui ha conoscenza per 
ragione del proprio ufficio.  
Nello svolgimento dell’incarico, in merito agli eventuali trattamenti di dati che dovessero essere effettuati, il 
Revisore dovrà dare scrupolosa applicazione alle disposizioni previste dal Reg. Ue 679/16. 
  

Articolo 3 Accesso ai documenti  
Nell’espletamento dell’incarico il Revisore ha diritto di accesso agli atti ed ai documenti dell’Ente.  



 

Lo stesso potrà pertanto autonomamente consultare gli atti ed i documenti inerenti la gestione economica.  
Per i documenti e gli elaborati contabili che richiedono ricerche o che debbono essere preventivamente predisposti 
dagli uffici, i tempi verranno concordati con i Responsabili delle aree.  
Il Segretario Comunale, il Responsabile dei Servizi Finanziari ed i dipendenti, se richiesti dal Revisore, assistono alle 
indagini effettuate dallo stesso per fornire eventuali notizie, informazioni e chiarimenti su quanto concerne 
l’attività amministrativa che riguarda direttamente la finanza e la contabilità comunale. Hanno altresì l’obbligo di 
fornire al Revisore i documenti inerenti la propria attività.  
  

Articolo 4 Compensi  
Il compenso dell’organo di revisione è fissato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. _____ del __.__.2019 
in € 8.170,00 annui al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche disposizioni 
di legge. 
Il suddetto compenso è comprensivo di ogni spesa inerente l’incarico (spese di accesso, rimborsi forfettari, ecc.) e 
verrà liquidato semestralmente su presentazione di fatture regolari ai fini fiscali.  
Rimangono salve eventuali variazioni conseguenti all’emanazione di nuovi provvedimenti legislativi.  
 

Articolo 5 Tempi per i pareri  
Il Revisore deve provvedere alla stesura della relazione relativa al Conto Consuntivo e alla redazione del parere 
sulla proposta di Bilancio di previsione entro i termini previsti dalle norme nazionali e regionali in materia, nonché 
dal regolamento di contabilità.  
Nel caso di fattispecie non previste dalla legge o dal regolamento, il parere viene rilasciato entro cinque giorni dalla 
richiesta.  
I tempi suindicati possono essere ampliati con motivato preavviso in caso di particolare complessità dell’argomento 
oggetto del parere.  
 

Articolo 6 Rapporti con gli organi elettivi  
Il Revisore può chiedere al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco notizie, informazioni e chiarimenti su 
provvedimenti proposti per l’adesione ed aventi riflessi e conseguenze sulla gestione economica e finanziaria 
dell’Ente.  
 Il Revisore può partecipare alle sedute del Consiglio Comunale nelle quali vengono discusse le relazioni 
accompagnatorie del bilancio e del rendiconto.  
Può altresì partecipare alle altre assemblee dell'organo consiliare e, se previsto dallo statuto dell'ente, alle riunioni 
dell'organo esecutivo. Per consentire la partecipazione alle predette assemblee all'organo di revisione sono 
comunicati i relativi ordini del giorno. 
 

Art. 7 Durata in carica  
Il presente incarico decorre dal 30.07.2019 e avrà efficacia fino a compimento del triennio ed è rinnovabile una 
sola volta, come previsto dall’art. 235 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. Qualora 
l’incarico fosse revocato od interrotto verrà erogata una quota di compenso commisurato all’attività svolta fino a 
quella data.  
  

Art. 8 Revoca  
Il Revisore dei Conti può essere revocato con deliberazione del Consiglio Comunale solo in caso di accertata 
inadempienza su proposta motivata e scritta del Sindaco ed in particolare per la mancata presentazione della 
relazione alla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto entro il termine previsto dal precedente art. 5.  
Il Consiglio Comunale non può aver luogo prima che siano state esaminate le giustificazioni addotte 
dall’interessato, purché pervenute entro dieci giorni dalla notifica della proposta, ovvero prima che sia inutilmente 
decorso detto termine.  
  



 

Art. 9 Cessazione  
Il Revisore dei Conti cessa dall’incarico alla perdita dei requisiti professionali previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge o al sopraggiungere, dopo la nomina, delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità analiticamente indicate 
nelle premesse e per:  

• scadenza del mandato;  
• dimissioni volontarie;  
• impossibilità derivanti da qualsivoglia causa a svolgere l’incarico per un periodo superiore a due

  mesi.  
  

 Art. 10 Imposte e tasse  
Sono a carico del Revisori dei Conti tutte le imposte e tasse di carattere personale nascenti dalle vigenti disposizioni.  
  

Art. 11 Disposizioni generali  
Tutte le controversie che potrebbero sorgere relativamente alle operazioni previste nel presente disciplinare e che 
non si fossero potute definire in via amministrativa, saranno, nel termine di trenta giorni, deferite all’autorità 
giudiziaria ordinaria (Foro di Pordenone).  
  
Per quanto non espressamente stabilito dal presente disciplinare si rinvia alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 
267/2000 e nel vigente regolamento di contabilità.  
  
Con riferimento alla normativa inerente la trattazione dei dati personali, si informa che i dati contenuti nel presente 
atto verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti 
dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia.  
  
  
Fatto, letto e sottoscritto, 
Morsano al Tagliamento, lì ______________ 
  
Per l’Amministrazione Comunale          IL REVISORE  
IL RESPONSABILE DELL’AREA  
AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
____________________________        ___________________________ 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GRANDO LORIS
CODICE FISCALE: GRNLRS63C26I403X
DATA FIRMA: 19/07/2019 14:46:33
IMPRONTA: 3DD56B6B01B321B326A454E383627681FB25DF083C40B0938E1DF54568A424C1
          FB25DF083C40B0938E1DF54568A424C1C44F8BBDD905E96AF72073E602C4AA99
          C44F8BBDD905E96AF72073E602C4AA99EF65942CAA8A54F9AFDE502BCE7BB02C
          EF65942CAA8A54F9AFDE502BCE7BB02C3E373E3145DED3EBF2C748FDDA47392F


	DELIBERA
	DELIBERA
	DELIBERAZIONE


